EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150024.
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-00005CMP.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA SUPORTE LTDA-ME.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização das áreas
internas e externas e serviços de copa e cozinha (com fornecimento de equipamentos), em regime de empreitada por
preço global nas instalações e dependências do prédio da Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, Estado do
Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 716.236,77 (setecentos e dezesseis mil duzentos e trinta e seis reais e setenta e
sete centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 937.491,17 (novecentos e trinta e sete mil quatrocentos e noventa e um reais e
dezessete centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: R$ 1.653.727,94 (um milhão, seiscentos e cinqüenta e três mil e setecentos
e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos).
PRAZO INICIAL DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: (15 de Maio de 2015 a 09 de Fevereiro de 2016).
PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO DO 1ºTAC: 326 (Trezentos e vinte e seis) dias, equivalente a (09 de Fevereiro de
2016 a 31 de Dezembro de 2016).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: (09 de Fevereiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016).
DATA DO ADITIVO: 05/02/2016.